ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  результатах  публичных  слушаний  по
проекту  решения  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений
в Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением о
публичных  слушаниях  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  23.12.2009  №  52/5-09-4,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.06.2019  №  1785  «О
назначении  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  от  25.07.2019,  заслушав  рекомендации,  принятые  Оргкомитетом  по  итогам
проведения публичных слушаний, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.).
4. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» в течение 10 рабочих

дней со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  по  Регламенту  и  местному  самоуправлению
(Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                                В.Н.Зайцев

Приложение
к решению Городской Думы
города Южно-Сахалинска
от _____________ № _____________

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные  слушания  назначены: постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от 28.06.2019  №  1785  «О назначении
публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа
«Город Южно-Сахалинск».
Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания: решение Городской Думы города Южно-
Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».
Инициатор проведения слушаний  :   мэр города Южно-Сахалинска.
Дата, время и место проведения итогового заседания слушаний: 25.07.2019, 14-30 часов, каб. 416 (конференц-зал администрации города
Южно-Сахалинска (ул. Ленина, 173, 4-й этаж).
Поступившие предложения: предложений от жителей городского округа «Город Южно-Сахалинск» не поступило.

Рекомендации, принятые Оргкомитетом по итогам проведения публичных слушаний:

1. Принять Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Опубликовать Итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О
внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Поручить  секретарю  Оргкомитета Ку  Татьяне  Мунгуевне  подготовить  для  направления  в  Городскую  Думу города  Южно-
Сахалинска пакет документов, включая:

-  Итоговый  документ  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  «О  внесении
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- протоколы заседаний Оргкомитета от 04.07.2019 и 25.07.2019;
-  проект  решения  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  «О  результатах  публичных  слушаний  по  проекту  решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
- проект решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-

Сахалинск»;
- пояснительную записку с приложением таблицы предложений.

№
п/п

Предложение
внесено

Структурная единица
проекта, вынесенного на
слушания, куда вносятся

изменение

Текст Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Предлагаемый текст Устава
городского округа «Город

Южно-Сахалинск» с учетом
изменения, дополнения

Обоснование
внесения изменения

1 2 3 4 5 6

1. Мэр  города
Надсадин
С.А.

1) пункт 1 части 1 проекта: в части 2 статьи 26:

а)  в  пункте  11  слова
«утверждение  реестра
муниципальной
собственности  и»,  «его»
исключить,  после  слова
«ведением»  дополнить
словами  «реестра
муниципальной
собственности»;

11)  утверждение  реестра
муниципальной  собственности
и  контроль  за  его  ведением,
установление  порядка
приватизации,  утверждение
прогнозного  плана
приватизации  муниципального
имущества;

11) контроль за ведением реестра
муниципальной  собственности,
установление  порядка
приватизации,  утверждение
прогнозного плана приватизации
муниципального имущества;

Указанные  изменения
вносятся  в  целях
исполнения  части  2
решения  Городской
Думы  города  Южно-
Сахалинска  от
30.01.2019 № 1386/72-
19-5  «О  внесении
изменений  в  Порядок
управления, владения,
пользования  и
распоряжения
имуществом,
находящимся  в
муниципальной
собственности
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»,

утвержденный
решением  городского
Собрания  города
Южно-Сахалинска  от
26.04.2006  №  274/15-
06-3»  (далее-Решение
Городской Думы).
Решением  Городской
Думы  администрации
города  Южно-
Сахалинска  поручено
разработать  и  внести
на  рассмотрение  в
Городскую  Думу
города  Южно-
Сахалинска  проект
решения «О внесении
изменений  в  Устав
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  в  части
исключения
полномочия
представительного
органа  местного
самоуправления  по
ежегодному
утверждению  реестра
муниципального
имущества.

б)  в  пункте  21  слово  21)  определение  порядка 21)  определение  порядка Указанные  изменения

«жилого»  заменить
словом «жилищного»;

предоставления  жилых
помещений  муниципального
специализированного
жилищного  фонда,  жилого
фонда  коммерческого
использования;

предоставления  жилых
помещений  муниципального
специализированного
жилищного  фонда,  жилищного
фонда  коммерческого
использования;

вносятся  в  целях
устранения
технической
неточности.  В
соответствии с частью
3  статьи  19
Жилищного  кодекса
Российской
Федерации  в
зависимости  от  целей
использования
жилищный  фонд
подразделяется,  в том
числе,  на  жилищный
фонд  коммерческого
использования.

В  этой  связи  в
пункте  21  части  2
статьи  26  Устава
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  в
компетенции
Городской  Думы
города  Южно-
Сахалинска  слово
«жилого» необходимо
заменить  словом
«жилищного».

2)  подпункт  2  части  1
проекта:
в части 3 статьи 30 слово

3.  Решение  о  назначении
выборов  депутатов  Городской
Думы должно быть принято не

3.  Решение  о  назначении
выборов  депутатов  Городской
Думы  должно  быть  принято  не

Указанные  изменения
вносятся  в целях
устранения

«со»  заменить  словом
«до»;

ранее  чем  за  90  дней  и  не
позднее чем за 80 дней со дня
голосования.  При  назначении
досрочных  выборов  сроки,
указанные в настоящем пункте,
а  также  сроки  осуществления
иных  избирательных  действий
могут  быть  сокращены,  но  не
более чем на одну треть.

ранее  чем  за  90  дней  и  не
позднее  чем  за  80  дней  до  дня
голосования.  При  назначении
досрочных  выборов  сроки,
указанные в настоящем пункте, а
также  сроки  осуществления
иных  избирательных  действий
могут  быть  сокращены,  но  не
более чем на одну треть.

технической
неточности.
Предлагаем в части 3
статьи  30  Устава
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск» слово
«со» заменить словом
«до», в соответствии с
частью  7  статьи  10
Федерального  закона
от  12.06.2002  №  67-
ФЗ  «Об  основных
гарантиях
избирательных прав и
права  на  участие  в
референдуме  граждан
Российской
Федерации».

3)  подпункт  3  части  1
проекта:
в  пункте  25  части  1
статьи  42  слова  «и
многоквартирного  дома
аварийным  и
подлежащим  сносу  или
реконструкции» заменить
словами  «,
многоквартирного  дома
аварийным  и
подлежащим  сносу  или
реконструкции,  садового

25) осуществление полномочий,
предусмотренных
постановлением Правительства
Российской  Федерации  от
28.01.2006  №  47  «Об
утверждении  Положения  о
признании  помещения  жилым
помещением,  жилого
помещения  непригодным  для
проживания  и
многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим
сносу или реконструкции»;

25)  осуществление  полномочий,
предусмотренных
постановлением Правительства
Российской  Федерации  от
28.01.2006  №  47  «Об
утверждении  Положения  о
признании  помещения  жилым
помещением, жилого помещения
непригодным  для  проживания,
многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу
или  реконструкции,  садового
дома  жилым  домом  и  жилого

Указанные  изменения
вносятся  в
соответствии  с
постановлением
Правительства  РФ  от
24.12.2018 № 1653 «О
внесении изменений в
постановление
Правительства
Российской
Федерации  от  28
января  2006  года  №
47»,  которым

дома  жилым  домом  и
жилого  дома  садовым
домом».

дома садовым домом»; наименование
«Положения  о
признании помещения
жилым  помещением,
жилого  помещения
непригодным  для
проживания  и
многоквартирного
дома  аварийным  и
подлежащим  сносу
или  реконструкции»
изменилось  на
«Положение  о
признании помещения
жилым  помещением,
жилого  помещения
непригодным  для
проживания,
многоквартирного
дома  аварийным  и
подлежащим  сносу
или  реконструкции,
садового дома жилым
домом и жилого дома
садовым домом».

Председатель Оргкомитета публичных слушаний                                                                                                                                    А.В.Фризюк

Секретарь Оргкомитета публичных слушаний                                                                                                                                                 Т.М. Ку